

愛知万博入場者数記録

日付	経過日数	入場者数			累積入場者数	天候(名古屋)	気温(℃)		出来事	
		11:00	16:00	最終			最高	最低		
3月25日	金	1	未発表	未発表	43,023	曇り時々雪	8.3	2.1	開幕	
3月26日	土	2	31,965	42,050	46,115	89,138	雨のち曇り	11.6	2.3	
3月27日	日	3	33,675	50,383	56,597	145,735	晴れ時々曇り	18.3	3.1	
3月28日	月	4	39,138	59,507	61,763	207,498	雨	12.6	9.9	団体客受入開始
3月29日	火	5	46,852	69,911	75,091	282,589	晴れ	13.7	9.3	
3月30日	水	6	48,662	70,495	74,946	357,535	晴れ時々曇り	13.5	3.9	首相弁当持込容認発言
3月31日	木	7	45,104	64,788	68,554	426,089	晴れ	17.5	3.7	
4月1日	金	8	39,491	56,412	60,361	486,450	晴れ	15.9	4.6	手弁当持込解禁
4月2日	土	9	47,664	69,644	74,900	561,350	曇り	15.5	5.3	
4月3日	日	10	36,518	56,327	61,255	622,605	曇り時々晴れ	19.3	9.9	ローマ法王死去
4月4日	月	11	49,638	75,126	77,401	700,006	曇りのち晴れ	14.1	4.7	大相撲万博場所
4月5日	火	12	41,031	60,195	63,223	763,229	晴れ	19.6	2.8	
4月6日	水	13	35,298	51,953	55,393	818,622	晴れのち曇り	25.0	7.9	愛知県内小中高校春休み終了
4月7日	木	14	25,287	40,638	43,314	861,936	雨のち曇り	17.7	12.7	
4月8日	金	15	29,254	46,786	50,933	912,869	曇りのち晴れ	22.7	13.1	
4月9日	土	16	45,142	69,647	78,538	991,407	晴れ	23.6	8.3	
4月10日	日	17	39,530	56,977	60,225	1,051,632	曇り	18.5	10.9	
4月11日	月	18	34,659	50,747	52,972	1,104,604	曇り	22.1	12.9	グローバル・ハウス(冷凍マンモス)70歳以上優先入館開始
4月12日	火	19	37,124	51,505	53,668	1,158,272	曇りのち雨	12.0	10.8	
4月13日	水	20	44,470	66,508	69,527	1,227,799	曇りのち晴れ	17.7	9.0	
4月14日	木	21	47,614	69,295	72,682	1,300,481	晴れ	21.0	5.3	
4月15日	金	22	47,916	69,327	74,714	1,375,195	晴れ	23.2	8.4	
4月16日	土	23	51,755	82,828	91,914	1,467,109	晴れ	22.6	11.0	サツキとメイの家増築発表
4月17日	日	24	50,156	77,958	84,401	1,551,510	晴れ	24.8	8.1	中国反日デモ激化
4月18日	月	25	60,070	82,215	85,657	1,637,167	晴れのち曇り	23.1	12.2	
4月19日	火	26	55,990	81,252	85,056	1,722,223	晴れ	25.4	13.4	
4月20日	水	27	45,687	65,919	67,827	1,790,050	雨	16.9	13.3	冷凍マンモス直行観覧ルート開設、福岡震度5強
4月21日	木	28	52,474	74,303	78,378	1,868,428	晴れのち曇り	20.0	10.4	サツキとメイの家新予約方法発表、全期間券使い回し防止対策強化
4月22日	金	29	57,844	78,242	83,421	1,951,849	曇り時々晴れ	18.2	9.2	前売入場券販売実績確定(934.5万枚)
4月23日	土	30	64,634	100,310	112,332	2,064,181	晴れ時々曇り	20.1	7.5	
4月24日	日	31	59,721	95,149	107,468	2,171,649	晴れ	20.6	7.6	
4月25日	月	32	63,840	85,100	88,614	2,260,263	晴れのち曇り	22.8	13.5	
4月26日	火	33	56,511	71,976	76,466	2,336,729	曇り一時雷雨	22.3	14.3	開催時間9:00～22:00に延長
4月27日	水	34	63,831	83,590	89,538	2,426,267	晴れ	23.9	8.2	GW中入場者数120万人予測発表
4月28日	木	35	53,044	69,688	79,661	2,505,928	晴れ	26.2	11.9	
4月29日	金	36	53,626	85,895	102,186	2,608,114	晴れ	29.5	14.8	
4月30日	土	37	72,638	99,106	111,740	2,719,854	晴れ	28.7	18.5	
5月1日	日	38	53,567	73,948	78,524	2,798,378	曇りのち雨	23.4	17.8	
5月2日	月	39	75,961	102,070	113,801	2,912,179	晴れ	25.9	15.2	
5月3日	火	40	81,871	129,066	146,203	3,058,382	晴れ	22.7	14.6	
5月4日	水	41	92,788	134,856	149,214	3,207,596	晴れ	26.4	12.4	
5月5日	木	42	38,426	59,079	68,340	3,275,936	晴れ	29.6	14.2	
5月6日	金	43	44,164	56,781	60,406	3,336,342	雨	19.9	18.4	
5月7日	土	44	35,142	59,868	71,013	3,407,355	雨のち晴れ	20.9	15.7	
5月8日	日	45	45,673	70,508	78,465	3,485,820	晴れ時々曇り	23.9	10.5	GW入場者数 979,892 / 目標1,200,000
5月9日	月	46	68,878	93,030	98,327	3,584,147	晴れ時々曇り	24.6	13.7	
5月10日	火	47	64,493	87,803	92,785	3,676,932	晴れ	21.5	12.6	冷凍マンモス小中学生団体優先見学開始
5月11日	水	48	72,119	98,415	105,450	3,782,382	晴れ	23.7	10.0	韓国デー(冬ソナ主題歌歌手等コンサート)
5月12日	木	49	59,221	76,490	79,842	3,862,224	晴れのち雨	19.1	13.0	
5月13日	金	50	63,208	87,860	100,069	3,962,293	晴れ	23.1	11.5	アンデス共同館オープン
5月14日	土	51	81,194	119,986	135,649	4,097,942	晴れ	21.6	10.4	
5月15日	日	52	70,793	104,188	115,606	4,213,548	晴れ時々曇り	23.1	14.5	氷川きよしコンサート
5月16日	月	53	73,473	100,453	105,603	4,319,151	晴れ	23.4	10.3	
5月17日	火	54	71,226	99,607	106,462	4,425,613	曇り時々晴れ	22.0	12.5	NHK歌謡コンサート中継
5月18日	水	55	67,232	88,214	91,723	4,517,336	曇りのち雨	20.6	14.8	
5月19日	木	56	64,900	90,994	97,874	4,615,210	晴れ時々曇り	24.6	17.0	
5月20日	金	57	72,351	102,199	113,711	4,728,921	晴れ	24.5	12.2	
5月21日	土	58	79,641	116,709	131,534	4,860,455	晴れ	27.5	14.1	
5月22日	日	59	63,681	96,475	102,983	4,963,438	曇りのち雨	20.7	16.7	
5月23日	月	60	85,385	119,229	124,214	5,087,652	晴れ一時雨	26.2	14.8	入場者数500万人達成イベント
5月24日	火	61	70,176	93,532	99,494	5,187,146	曇り時々晴れ	22.5	14.5	
5月25日	水	62	73,010	99,165	106,513	5,293,659	晴れ	24.8	11.7	
5月26日	木	63	69,294	94,045	101,675	5,395,334	晴れ	25.2	14.0	
5月27日	金	64	75,875	106,941	117,894	5,513,228	曇りのち晴れ	26.5	16.7	入場ゲート前冷水提供決定報道
5月28日	土	65	87,278	137,148	153,112	5,666,340	晴れ時々曇り	27.1	16.2	名古屋まつり開催、名古屋市熱田区不発弾処理
5月29日	日	66	83,489	119,477	131,225	5,797,565	晴れ時々曇り	27.0	16.8	名古屋まつり開催、IMTS有人走行区間運休(～6/28)
5月30日	月	67	91,840	120,208	125,982	5,923,547	曇りのち雨	23.2	18.2	
5月31日	火	68	68,309	90,665	98,840	6,022,387	晴れ	26.9	16.8	

愛知万博入場者数記録

日付	経過 日数	入場者数			累積 入場者数	天候(名古屋)	気温(℃)		出来事	
		11:00	16:00	最終			最高	最低		
6月1日	水	69	68,493	95,497	105,732	6,128,119	曇り	27.9	14.9	
6月2日	木	70	63,004	80,963	85,363	6,213,482	曇りのち雨	22.4	20.4	
6月3日	金	71	76,303	108,180	120,303	6,333,785	曇り時々晴れ	26.8	16.3	ペットボトル移し替え用紙コップ配布報道
6月4日	土	72	83,976	131,132	143,626	6,477,411	曇り一時雷雨	29.4	19.4	ニュージーランド海軍艦一般公開(名古屋港)
6月5日	日	73	78,312	122,418	137,856	6,615,267	晴れ	27.7	17.6	
6月6日	月	74	91,607	130,801	139,001	6,754,268	晴れ	29.1	17.5	ジャパンウィーク(～6/12)
6月7日	火	75	73,200	100,726	109,635	6,863,903	曇りのち晴れ	27.3	19.6	スペイン帆船ピクトリア号公開開始(名古屋港,～8/5)
6月8日	水	76	71,868	96,978	105,056	6,968,959	曇り時々晴れ	26.6	19.5	
6月9日	木	77	69,766	96,833	106,494	7,075,453	曇り時々晴れ	28.2	17.7	ロボット週間(～6/19)
6月10日	金	78	75,187	107,248	120,620	7,196,073	曇り	29.0	20.0	
6月11日	土	79	77,588	133,446	145,752	7,341,825	曇り時々雨	25.0	22.0	東海地方梅雨入り
6月12日	日	80	79,785	132,421	147,967	7,489,792	曇り時々晴れ	29.7	19.1	
6月13日	月	81	84,940	121,075	129,835	7,619,627	晴れ	30.9	19.5	モリゾーゴンドラ運休(～6/17)
6月14日	火	82	68,189	94,451	103,801	7,723,428	曇り	28.4	20.1	
6月15日	水	83	57,046	85,467	93,675	7,817,103	雨のち曇り	25.3	20.3	
6月16日	木	84	65,786	94,917	103,659	7,920,762	雨のち曇り	23.8	18.5	
6月17日	金	85	74,210	119,315	134,196	8,054,958	曇り	28.3	19.9	
6月18日	土	86	90,975	149,961	171,860	8,226,818	晴れ	30.1	20.1	1000万人目ダイヤモンドプレゼント発表
6月19日	日	87	80,408	128,198	143,243	8,370,061	曇り時々晴れ	28.9	20.9	名古屋城博閉幕
6月20日	月	88	83,507	121,022	128,836	8,498,897	晴れ	31.9	20.7	
6月21日	火	89	85,009	87,600	97,156	8,596,053	曇りのち晴れ	29.5	21.5	
6月22日	水	90	66,298	94,251	103,401	8,699,454	雨のち曇り	29.3	21.2	
6月23日	木	91	63,431	94,724	105,233	8,804,687	雨のち曇り	24.5	20.4	
6月24日	金	92	74,901	103,304	118,811	8,923,498	晴れ時々曇り	31.2	21.2	
6月25日	土	93	88,494	142,494	165,415	9,088,913	晴れ	33.3	22.0	
6月26日	日	94	75,699	112,845	128,448	9,217,361	晴れのち曇り	32.7	23.8	
6月27日	月	95	66,646	92,468	99,975	9,317,336	曇り	32.9	24.5	
6月28日	火	96	59,372	82,598	91,810	9,409,146	曇り時々晴れ	34.5	28.2	
6月29日	水	97	58,589	88,509	100,370	9,509,516	曇り時々雨	28.1	24.3	IMTS有人走行区間運転再開
6月30日	木	98	54,884	76,536	89,879	9,599,395	曇りのち晴れ	33.3	23.5	
7月1日	金	99	57,312	79,563	92,439	9,691,834	雨	27.5	23.5	
7月2日	土	100	85,824	126,162	145,729	9,837,563	曇り	26.9	21.9	
7月3日	日	101	73,116	105,777	116,056	9,953,619	曇りのち雨	26.2	22.5	リニモ乗客数1000万人突破
7月4日	月	102	54,486	76,833	82,567	10,036,186	雨	24.0	21.4	入場者数1000万人突破
7月5日	火	103	59,493	82,722	93,207	10,129,393	曇りのち雨	30.8	21.4	
7月6日	水	104	62,850	89,228	101,019	10,230,412	曇りのち晴れ	28.4	22.0	
7月7日	木	105	59,621	84,986	97,356	10,327,768	曇り時々晴れ	30.3	21.2	
7月8日	金	106	73,741	101,432	119,250	10,447,018	晴れ時々曇り	31.3	21.6	
7月9日	土	107	87,839	141,504	155,476	10,602,494	曇りのち雨	27.0	23.2	
7月10日	日	108	72,560	108,026	122,892	10,725,386	曇り時々晴れ	31.4	22.9	東山線一時不通(人身事故)・チャド共和国ブースオープン
7月11日	月	109	58,205	81,010	89,492	10,814,878	曇り一時雨	28.8	24.2	天皇・皇后来場(～7/13)
7月12日	火	110	56,586	81,374	91,185	10,906,063	雨時々曇り	29.0	23.8	
7月13日	水	111	65,072	93,717	108,271	11,014,334	曇り時々晴れ	30.6	21.3	
7月14日	木	112	66,361	93,802	109,249	11,123,583	曇りのち晴れ	30.6	22.1	
7月15日	金	113	63,888	90,790	108,322	11,231,905	曇りのち晴れ	32.4	24.5	
7月16日	土	114	79,508	118,225	141,587	11,373,492	曇り時々晴れ	33.8	24.8	
7月17日	日	115	102,027	185,797	215,976	11,589,468	曇り	31.0	25.6	
7月18日	月	116	74,606	101,364	116,231	11,705,699	晴れ	34.7	25.3	東海地方梅雨明け
7月19日	火	117	48,194	69,206	82,727	11,788,426	曇り時々晴れ	33.1	25.8	
7月20日	水	118	37,889	63,503	79,056	11,867,482	晴れ時々曇り	33.2	24.1	皇太子夫妻来場、瀬戸会場閉場時間19:00に延長
7月21日	木	119	44,274	62,755	75,055	11,942,537	晴れ	35.9	23.5	愛知県内小中高校夏休み開始
7月22日	金	120	49,343	68,364	83,781	12,026,318	晴れ	35.9	25.4	
7月23日	土	121	55,406	83,687	103,043	12,129,361	曇り	29.0	25.0	東京震度5強
7月24日	日	122	57,687	90,387	108,132	12,237,493	曇りのち晴れ	29.8	22.3	
7月25日	月	123	53,028	75,874	86,463	12,323,956	曇り時々晴れ	32.8	24.3	台風7号接近、26日閉場時間繰上可能性予告
7月26日	火	124	34,385	51,871	63,529	12,387,485	曇り時々雨	29.7	24.2	台風7号接近、ゴンドラ・IMTS・トラム等運休
7月27日	水	125	59,198	84,606	99,628	12,487,113	晴れ	31.6	23.5	
7月28日	木	126	54,865	77,540	94,437	12,581,550	晴れ	35.3	21.6	
7月29日	金	127	55,454	78,754	95,709	12,677,259	晴れのち曇り	35.2	25.6	エキスポ・オールスターズ・パレード開始
7月30日	土	128	58,234	84,612	107,148	12,784,407	曇り時々晴れ	36.0	26.2	パレード雑踏負傷2名
7月31日	日	129	60,276	87,904	102,623	12,887,030	曇り時々晴れ	34.2	25.5	パレード中止

愛知万博入場者数記録

日付	経過日数	入場者数			累積入場者数	天候(名古屋)	気温(℃)		出来事	
		11:00	16:00	最終			最高	最低		
8月1日	月	130	49,679	71,934	84,043	12,971,073	曇りのち晴れ	32.5	24.6	パレード規模縮小(ゲートパフォーマンス中止)
8月2日	火	131	54,125	77,149	90,997	13,062,070	曇り時々晴れ	34.3	24.5	パレード当面中止
8月3日	水	132	58,485	81,777	96,937	13,159,007	曇りのち晴れ	35.3	26.6	
8月4日	木	133	59,285	83,795	100,386	13,259,393	晴れ時々曇り	35.2	26.1	
8月5日	金	134	56,487	78,175	93,786	13,353,179	晴れ時々曇り	35.7	26.8	
8月6日	土	135	56,928	81,074	101,052	13,454,231	曇り時々晴れ	33.9	25.5	瀬戸会場雷停電発生
8月7日	日	136	63,717	92,057	114,609	13,568,840	曇り時々晴れ	35.3	25.3	
8月8日	月	137	75,746	108,186	128,664	13,697,504	晴れ	36.7	24.9	パレード再開(パレード、ショー分割実施)
8月9日	火	138	75,246	106,831	127,443	13,824,947	晴れ	36.6	25.8	ガスバビリオン小火発生
8月10日	水	139	78,240	109,750	133,889	13,958,836	曇りのち晴れ	35.0	26.5	炎のマジックシアター中止
8月11日	木	140	84,113	119,197	143,523	14,102,359	曇り時々晴れ	35.2	25.2	
8月12日	金	141	82,336	115,285	139,624	14,241,983	曇り一時雨	31.5	26.8	炎のマジックシアター再開
8月13日	土	142	70,893	103,012	131,952	14,373,935	晴れ時々曇り	36.3	24.3	
8月14日	日	143	76,057	107,733	136,851	14,510,786	晴れのち曇り	36.6	25.7	
8月15日	月	144	91,244	134,522	166,356	14,677,142	曇り時々晴れ	35.1	26.9	
8月16日	火	145	85,085	118,302	143,744	14,820,886	晴れのち曇り	36.0	25.5	宮城震度6弱
8月17日	水	146	81,464	109,766	130,449	14,951,335	曇り時々晴れ	33.2	24.9	長久手会場停電発生、パレード、ショー中止(~8/21)
8月18日	木	147	78,383	126,837	145,222	15,096,557	曇り時々晴れ	32.2	24.2	目標入場者数1500万人突破
8月19日	金	148	76,915	106,846	127,152	15,223,709	晴れ時々曇り	34.0	24.9	
8月20日	土	149	75,777	111,573	141,261	15,364,970	曇り時々晴れ	32.5	23.1	
8月21日	日	150	73,143	106,690	122,488	15,487,458	曇り時々雨	29.2	24.2	新潟震度5強
8月22日	月	151	68,284	97,849	111,996	15,599,454	曇り	29.1	23.5	パレード、ショー再開(~9/4)
8月23日	火	152	71,015	108,534	126,162	15,725,616	雨のち曇り	27.3	24.5	
8月24日	水	153	80,734	116,099	134,039	15,859,655	曇りのち晴れ	31.4	23.0	場内滞留17万人で入場制限発表
8月25日	木	154	56,494	75,774	85,089	15,944,744	曇り	32.7	25.0	台風11号接近、パレード中止[天候不順]
8月26日	金	155	80,115	114,444	142,220	16,086,964	晴れ	35.0	27.6	
8月27日	土	156	100,318	146,529	184,275	16,271,239	晴れ	33.3	24.6	にっぽんど真ん中祭り開催
8月28日	日	157	100,627	147,900	175,649	16,446,888	晴れのち曇り	32.3	21.8	にっぽんど真ん中祭り開催、IMTS故障
8月29日	月	158	97,620	149,835	173,545	16,620,433	晴れ	32.9	21.0	パレード中止[混雑対応]
8月30日	火	159	94,266	139,926	154,253	16,774,686	曇りのち雨	28.8	22.4	パレード中止[混雑対応]
8月31日	水	160	84,468	122,274	148,138	16,922,824	曇り	29.0	20.0	パレード中止[混雑対応]、愛知県内小中高校夏休み終了
9月1日	木	161	92,492	150,749	177,708	17,100,532	曇りのち晴れ	32.5	23.8	パレード中止[混雑対応]
9月2日	金	162	92,951	137,771	168,324	17,268,856	曇り時々晴れ	33.9	25.7	
9月3日	土	163	108,650	208,371	249,873	17,518,729	曇り時々晴れ	33.6	23.5	
9月4日	日	164	113,555	172,730	193,447	17,712,176	曇り	30.9	23.7	リニモ一部運休[ポイント故障]
9月5日	月	165	82,006	121,430	134,804	17,846,980	雨	25.3	22.5	
9月6日	火	166	78,676	110,154	124,058	17,971,038	曇り一時雨	32.1	22.6	台風14号九州上陸・モリゾーゴンドラ休止
9月7日	水	167	62,595	128,040	155,915	18,126,953	雨のち晴れ	30.7	24.8	台風14号接近・ゴンドラ等休止
9月8日	木	168	107,152	165,682	192,661	18,319,614	晴れ	32.6	23.2	
9月9日	金	169	105,094	161,981	196,299	18,515,913	晴れのち雨	31.3	23.4	
9月10日	土	170	115,244	203,357	250,694	18,766,607	曇り時々晴れ	31.2	24.7	
9月11日	日	171	115,193	177,447	219,292	18,985,899	曇り	30.2	24.2	衆議院選挙投票日
9月12日	月	172	112,996	170,835	197,408	19,183,307	晴れ	33.2	22.8	
9月13日	火	173	112,179	171,714	202,711	19,386,018	晴れ	34.3	24.6	
9月14日	水	174	109,743	187,853	218,721	19,604,739	晴れ一時雨	32.9	25.4	
9月15日	木	175	110,624	173,267	211,477	19,816,216	晴れ一時雨	30.5	20.9	
9月16日	金	176	108,319	165,469	209,310	20,025,526	曇り	27.1	21.8	入場者数2000万人突破
9月17日	土	177	114,512	186,482	224,538	20,250,064	晴れのち曇り	30.2	20.6	
9月18日	日	178	119,022	240,408	281,441	20,531,505	晴れ	32.1	21.6	入場制限実施(12:50~18:10)
9月19日	月	179	116,621	191,255	222,935	20,754,440	晴れ	32.5	22.7	
9月20日	火	180	109,446	165,597	203,515	20,957,955	曇り時々晴れ	30.6	23.4	
9月21日	水	181	94,732	147,391	192,502	21,150,457	曇り時々晴れ	31.2	21.9	
9月22日	木	182	91,894	147,952	207,347	21,357,804	曇り	24.4	21.7	
9月23日	金	183	117,316	185,291	234,031	21,591,835	晴れ時々曇り	31.7	22.8	
9月24日	土	184	107,516	165,908	213,657	21,805,492	曇り	30.5	22.7	
9月25日	日	185	118,442	200,285	244,052	22,049,544	晴れ	28.9	21.2	閉幕

[凡例]

- …降雨・悪天候
- …猛暑(最高気温35℃以上)